
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 5 de junho de 2018 Ano VI - Edição nº 00852 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0739F1F3269094A1B5004EA9A82260E



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018

• AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE SESSÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018

• DECRETO Nº 821/2018 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO DA FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR DA UNIDADE DE
ENSINO QUE ABAIXO INDICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO Nº 822/2018 - DISPÕE SOBRE O RETORNO DAS AULAS NO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA, PARALISADAS EM FUNÇÃO DO
DESABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS ACOMETIDO EM TODO PAÍS NO FINAL DO MÊS DE MAIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO N.º 823/2018
DECRETO Nº 824/2018
DECRETO Nº 825/2018
DECRETO Nº 826/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0739F1F3269094A1B5004EA9A82260E



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018 
PA nº 122/18. Edital nº 40/18. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa(s) para 
fornecimento de materiais de construção, papelaria/armarinho e serviços gráficos, para atender a demanda da 
Secretaria de Cultura, Turismo e Meio Ambiente. Data e Horário: 15/06/18, às 09h. Local: Sala de Licitação, 
Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá/BA. Informações: Preferencialmente pelo e-mail 
licitacao@uaua.ba.gov.br, e alternativamente pelo tel.: (74) 3673-1707, ou pessoalmente no endereço 
supramencionado, no horário das 09h às 12h. Uauá/BA, 05/06/2018. Max Denys Alves da Silva – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8763DAE47E56758849243E5D6D50DBE

terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE SESSÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018 
PA nº 105/18. Edital nº 32/18. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
construção (complementação de serviços para conclusão de obra) de Escola de Educação Infantil Creche de 
Tipo 1, conforme Reformulação ao Termo de Compromisso – PAC2 nº 6123/2013/FNDE. Data e Horário: 
26/06/18, às 09h. Local: Sala de Licitação, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá/BA. Informações: 
Preferencialmente pelo e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, e alternativamente pelo tel.: (74) 3673-1707, ou 
pessoalmente no endereço supramencionado, no horário das 09h às 12h. Uauá/BA, 28/05/2018. Max Denys 
Alves da Silva – Presidente da CPL. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2829BD9F0DC493196681F8E085049797

terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938-1707 – CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 

DECRETO Nº 821/2018 
 
 

“ Dispõe sobre exoneração e nomeação da 

função gratificada de Diretor da Unidade de 

Ensino que abaixo indica, e dá outras 

providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente as que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e as Leis Municipais n.°s 

431 e 432/2010 e posteriores alterações. 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica exonerada da função gratificada de Diretor de Unidade de Ensino, a seguinte 

servidora efetiva integrante do Magistério Público Municipal: 

I – Unidades de Ensino de Médio Porte (símbolo DE2): 

a) Karyanne Ferreira de Menezes (Escola Municipal Santo Antônio – Povoado Sítio do 

Tomás); 

Art. 2.° Fica nomeada para exercer a função gratificada de Diretor de Unidade de Ensino, a 

seguinte servidora efetiva integrante do Magistério Público Municipal 

II – Unidades de Ensino de Médio Porte (símbolo DE2): 

a) Marilene Ferreira Carvalho (Escola Municipal Santo Antônio – Povoado Sítio do 

Tomás); 

Art. 4.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de sua edição, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 31 de maio de 2018. 

 
Lindomar de Abreu Dantas 

Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93C7A4F010E1D09560BB354530287607

terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938-1707 – CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 

DECRETO Nº 822/2018 
 

“ Dispõe sobre o retorno das aulas no 

município de Uauá/BA, paralisadas em função 

do desabastecimento de combustíveis 

acometido em todo país no final do mês de 

maio e dá outras providências”. 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente as que lhe confere a Lei Orgânica do Município e posteriores alterações. 

 

CONSIDERANDO o fim da greve dos caminhoneiros e consequentemente o 

restabelecimento no fornecimento de combustível, sobretudo no município de Uauá/BA. 

CONSIDERANDO a necessidade de retomada das aulas, sobretudo, a fim de não 

comprometer o calendário letivo. 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica determinado o retorno das aulas no município de Uauá – Estado da Bahia, 

bem ainda a reposição dos dias letivos do calendário de 2018, tendo em vista o 

restabelecimento do abastecimento de combustíveis em todo território nacional, sobretudo 

no município de Uauá – Estado da Bahia. 

Art. 2. ° A reposição a que se refere ao artigo anterior, será condicionada a um calendário 

determinado pela Secretaria de Educação, Esporte, Lazer e Juventude – SMEELJ. 

Art. 3.º Fica restabelecido os demais serviços públicos que viabilizam o regular 

funcionamento das unidades escolares da rede municipal de educação. 

 O presente Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições 

em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 04 de junho de 2018. 

 
Lindomar de Abreu Dantas 

Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C5728EF634930EC522410400A835BAC

terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 3673-1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO N.º 823/2018 

 

“Dispõe sobre a exoneração e nomeação do servidor que 

abaixo indica, e dá outras providências. ” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem 

a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica exonerado, o Sr. JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES ALMEIDA ocupante do cargo 

comissionado de Coordenador da Divisão de Limpeza e Iluminação Pública (símbolo CC-3) vinculado 

à Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos do Município de Uauá. 

Art. 2.º Fica nomeado o Sr. JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES ALMEIDA para exercer o cargo 

comissionado de Assessor Especial de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos (símbolo CC-1) 

vinculado à Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos do Município de Uauá. 

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 04 de junho de 2018. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0739F1F3269094A1B5004EA9A82260E



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707/1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 824/2018 
 
 

“Dispõe sobre a exoneração e nomeação do 

servidor que abaixo indica, e dá outras 

providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente as que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e as Leis Municipais n.°s 

431 e 432/2010 e posteriores alterações. 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica exonerada, a pedido, a srª. JUSSARA DANTAS DE SOUZA ocupante do 

cargo político de Secretária Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude (símbolo 

SMU) do Município de Uauá. 

Art. 2.º Fica nomeada a Srª. JUSSARA DANTAS DE SOUZA, para exercer o cargo 

comissionado de Coordenador Técnico-Pedagógico símbolo CC-3, vinculado à Secretaria 

de Educação, Esporte, lazer e Juventude do Município de Uauá. 

Art. 3.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 04 de junho de 2018. 

 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0739F1F3269094A1B5004EA9A82260E



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938–1707- E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 825/2018 

 

“Dispõe sobre a exoneração e nomeação do servidor que 

abaixo indica, e dá outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a 

Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1.º Fica exonerado, o Sr. ANTÔNIO MARCOS VARJÃO SILVEIRA ocupante do cargo 

comissionado de Gestor do Fundo Municipal de Saúde – FMS (símbolo CC-2) do Município de Uauá. 

Art. 2º Fica nomeado o senhor ANTÔNIO MARCOS VARJÃO SILVEIRA para o cargo político 

de Secretário Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude (símbolo SMU) do Município de 

Uauá. 

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 04 de junho de 2018. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0739F1F3269094A1B5004EA9A82260E



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1938–1707- E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 826/2018 

 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado de 

Assistente Técnico Legislativo, e dá outras providências. ” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a 

Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, 

 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica nomeada a senhora CARLA ROSANE ABREU CARVALHO, para exercer o cargo 

comissionado de Assistente Técnico Legislativo (símbolo CC-2), vinculado ao Gabinete do Prefeito do 

Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 04 de junho de 2018. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0739F1F3269094A1B5004EA9A82260E


		2018-06-05T16:55:58-0300




